

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego (wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
 Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
 Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświęconych dodatki poranne.

ROK SZEŚCZDZIESIĄTY SIÓDMY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Dziś Ludgera Biskupa.
 Niedz.: Ruperta B. i Aleksandra Ż.
 Poniedziałek: Syksta III-go Pap.
 Wtorek: Cyrylla Djakona.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 54.
 Zachód " " 6 " 19.
 Długość dnia godzin " 12 " 25.
 Przybyło " " 4 " 47.

Wschód księżycy o godzinie 5 minut 15 r.
 Zachód " " 6 " 21 w.
 Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 1
 Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 6° R.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wyraz po 2 kop. każdy raz.
Nadstawiane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
 Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmaza i Frendlera ul. Senatorska 26.

Środa: Kwiryna Męcz. i Angeli.
 Czwartek: Balbiny P. i Kornelji M.
 Piątek: N.M.P. Bol. Teodoryi Hugon.
 Sobota: Franciszka a Paulo Wyzn.

Administracja, Drukarnia i Redakcja: plac Teatralny nr 9. — Telefon Redakcji nr 126. — Telefon Administr. 141.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Świętoboja; jutro Bohdara.
Nabożeństwa: W kościołach: Opieki św. Józefa na Krak.-Przedm. i św. Kazimierza na Nowem-Mieście o 4-ej po południu piąte nabożeństwa pasyjne.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków sekcji I-ej Towarzystwa popierania przemysłu i handlu. (Gmach Towarzystwa na Krak.-Przedm.—7-ma wieczorem.)
Wystawy: Na dochód Towarzystwa dobroczynności wystawa obrazów i przedmiotów starożytnych. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do zmierzchu.) — Otwarcie wystawy konkursowej projektów architektonicznych na budowę kościoła na Pradze. (Sala ratuszowa—od 10-ej rano do 4-ej po południu.) — Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.) — Wystawa obrazów A. Krywulca. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)
Odczyty: Na rzecz kasy imienia Mianowskiego odczyt dra Bajwida: „Bakterje, jako fermenty i zarazki chorobotwórcze”. (Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—7-ma wieczorem.)
Koncert: Pierwszy koncert Towarzystwa śpiewackiego „Lutnia”. (Resursa obywatelska—8-ma wieczorem.)
Zabawy: Dla członków stowarzyszenia subjektów handlowych wyznania mojżeszowego i osób przez nich wprowadzonych ostatni wieczorek muzyczny. (Lokal stowarzyszenia, Długa 40—8-ma wieczorem.)
Teatru: Wielki: dziś „Halka”, jutro „Noe”; — Rozmaitości: dziś „Nasi zięciowie”, jutro „Falszywi poczciwcy”; — Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): dziś „Gasparone”, jutro „Stacja Champandy”. (7½ wieczorem.)
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)

— Dzisiejszymi niesporami rozpoczyna się w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach całodzienne nabożeństwo odpustowe z powodu ostatniej niedzieli kończącego się miesiąca.
 — W kościele N. P. Marji na Nowem-Mieście o godz. 8-ej zrana odprowadzają jutro wotywa przed obrazem Matki Boskiej Różańcowej ku czci Różańca św.
 — W dniu jutrzejszym, jako w ostatnią niedzielę kończącego się miesiąca, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) o godz. 9-ej zrana odprowadzają wotywa na intencję braci i sióstr bractwa Różańca św.
 — Pojutrze, w poniedziałek, o godz. 10-ej zrana, odprowadzają wotywa w kaplicy literackiej przy kościele archikatedralnym św. Jana nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Józefa Ignacego Kraszewskiego, b. członka archikonfraternji literackiej.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Onegdaj pruska izba panów obradowała nad projektem nowej ustawy kościelno-politycznej, mającej obalić niektóre jeszcze szczątki ustawodawstwa falkowskiego. Komisja poczyniła w pierwotnym projekcie rządowym znaczne zmiany. W swoim czasie podaliśmy tekst owego projektu, wypada nam przeto dzisiaj wskazać zmiany wprowadzone doń przez komisję.
 Przedewszystkiem zaznaczyć należy, że artykuły orzekające o zmianach w ustawach z r. 1875-go i 1876-go, traktujących o zarządzie majątkiem gmin katolickich, tudzież o prawie nadzoru państwa nad zarządem majątków djecezjalnych, zostały z projektu usunięte, jako do niego nienależące. Komisja spodziewała się, że biskup Kopp wystąpi w izbie z poprawkami dalej idącymi, wolała więc sprawę umorzyć, aniżeli odrzuceniem poprawki rozgoryczać Watykan.
 Pozostały tekst noweli obejmuje przeto następujące przedmioty: utworzenie nowych seminarjów duchownych, prawo protestu (*Einspruch*) państwa przeciw mianowaniu proboszczów, którzy ze względów cywilno-obywatelskich lub politycznych wydają mu się niewłaściwymi; jurysdykcję kościelną; powrót zakonów; usunięcie najważniejszych postanowień ustawy o zarządzie opróżnionych djecezyj, a wreszcie nieograniczone prawo czytania mszy i udzielania sakramentów (dodatkowy wniosek biskupa Koppa).

Artykuł pierwszy prawa o utworzeniu seminarjów duchownych w Limburgu i Osnabrück, w których mogą pobierać naukę alumni bez różnicy pochodzenia z tej lub owej djecezyj, pozostał bez zmiany i w swej formie pierwotnej przyjętym został onegdaj przez izbę panów. W artykule drugim, który postanawia, że władza państwowa posiada prawo protestu tylko wtedy, gdy chodzi o stałą nominację proboszcza, nie zaś w wypadkach powołania czasowego administratora parafji, dodano zgodnie z życzeniem biskupa Koppa przepis, iż protest władzy państwowej musi być uzasadniony i usprawiedliwiony. Inne mi słowy, rząd nie zgadzając się na nominację proboszcza, musi uwiadomić konsystorz biskupi, jakie to są powody cywilno-obywatelskie albo państwowe, które skłaniają go do odmówienia swojego *exequatur*.
 W artykule 4-ym komisja uszczupliła nieco miarę ustępstw uczynionych kościołowi przez państwo, a zawartych w pierwotnym projekcie rządowym. Tenże znosił niemal zupełnie ustawę o mieszanu się państwa do jurysdykcji kościelnej, komisja znosi tylko paragrafy 2 do 6 rzeczonej ustawy.

Rozszerzony obecnie artykuł 5-ty orzeka, że powrót do Prus ma być dozwolony tym zakonom i kongregacjom, które poświęcają się: a) kapłaństwu, b) wykonywaniu obowiązków miłości chrześcijańskiej, c) nauce i wychowaniu młodzieży żeńskiej w wyższych szkołach kobiecych, d) życiu kontemplacyjnemu. Punkt c) został dodany przez komisję, która dołączyła również postanowienie, iż powracającym do Prus zakonom i kongregacjom mają być zwrócone skonfiskowane przez rząd dobra. Nakoniec dodała komisja artykuł, znoszący paragrafy 4 do 19-go ustawy o administracji opróżnionych biskupstw. Odtąd władza państwowa nie będzie miała prawa usunięcia biskupa z zajmowanej przezeń djecezyj.
 Izba panów przyjęła już onegdaj dwa pierwsze artykuły ustawy. Ks. Bismark zabierał głos, przemawiając gorąco za ustawą w przekonaniu, że przyjęcie jej wytrąci broń z ręki p. Windthorstowi. Dziś się zapewne będzie toczyła się dyskusja nad kwestją kapitalną powrotu zakonów. Biskup Kopp żądał w komisji dopuszczenia do kraju także zakonów, trudniących się kształceniem młodzieży męskiej, przeciw czemu oświadczył się minister wyznań, p. Gossler. Być może, że ważną tę, zasadniczą kwestję poruszy w pełnej izbie. *Br. Ż.*

Hala ogrodnicza.

Koszary mirowskie stały się nareszcie własnością miasta.
 Fakt ten zapowiada prędkie zaspokojenie jednej z ważniejszych potrzeb syreniego grodu—pobudowanie hal do sprzedaży wszelakich produktów, na podobieństwo budynków tego rodzaju, istniejących prawie we wszystkich większych miastach zagranicznych.
 Nadzieja posiadania hali głównej w Warszawie staje się tem zasadniejszą, że wystawieniem jej mają się zająć cudzoziemscy kapitaliści, którzy dla swych pieniędzy chętnie poszukują lokaty w naszym kraju, spodziewając się tu osiągnąć większe niż u siebie zyski. Czemu do podobnych przedsięwzięć nie rzucają się nasi kapitaliści, rozstrzygać rzecz niemoja.
 W przewidywaniu, że budowa hali może być w krótkim czasie powierzona jakimkolwiek towarzystwu i niebawem rozpoczęta, zarząd Towarzystwa ogrodniczego postanowił rozpatrzyć w gronie specjalistów, o ile interesa ogrodnicze powinny być przy budowie hali uwzględnione, aby na mocy opinji rzeczoznawców przedstawić następnie p. prezydentowi *desiderata* ogrodników.
 W dniu zatem 18-ym b. m. zebrał się w lokalu

Towarzystwa członkowie zarządu oraz komisje stałe: warzywna, owocowa, kwiatowa i techniczna, w liczbie kilkudziesięciu osób. Po parogodzinnych rozprawach, w których zabierali głos głównie pp. E. Jankowski, J. Kaczyński, F. Rycerski, W. Dubeltowicz, G. Ulrich, Z. Ostrowski, J. Wauke, Krajewski i inni, zdecydowano, że hala ogólna powinna mieścić w sobie osobny oddział, przeznaczony wyłącznie dla handlujących warzywami, owocami i kwiatami. Okazało się z rozpraw, że budowanie osobnych niby szklarni w hali, ogrzewanych wodą do pewnej, znacznej nawet temperatury, jest niepotrzebnem, bo sprzedaż roślin delikatnych po dawnemu musi się odbywać w zakładach ogrodniczych, odpowiednio na ten cel urządzonych. Sklepy-szklarnie w hali byłyby zbyt drogie, a przeto nie znalazłyby wynajmujących.

Na wniosek E. Jankowskiego, aby Towarzystwo ogrodnicze wysłało specjalnego delegata za granicę dla zbadania różnych hal z punktu widzenia ogrodniczego, ich urządzeń, kosztów zbudowania i t. p., odpowiedział p. Dubeltowicz, że p. Karol Kozłowski, budowniczy, kwestję hal dla Warszawy zbadał szczegółowo, ponieważ opracowywał dwa projekty takich hal, jednej na Starem-Mieście, drugiej za Żelazną Bramą, dla pewnego towarzystwa belgijskiego. Postanowiono tedy zaprosić na naradę p. Kozłowskiego i zebrać się powtórnie 21-go marca.

To drugie posiedzenie w sprawie hali odbyło się według zapowiedzi. P. Kozłowski przedstawił rysunki swoich dawnych projektów, które jednak obecnie zastosowania znaleźć nie mogą, ponieważ hale staną na terytorjum dawnych koszar mirowskich, długiem a wąskiem. P. K. proponuje postawienie na tej przestrzeni dwóch hal długich, równoległych (zrazu stanęłyby tylko jedna). U wejścia od Żelaznej Bramy i u wyjścia od kościoła św. Karola stanęłyby dwie hale pomniejsze, z których jedną, bliższą Żelaznej Bramy, wypada przeznaczyć na oddział ogrodniczy, dalszą zaś na licytacje publiczne.

Ogrodnictwu tedy dostałoby się w halach miejsce honorowe, naczelne, które, według nas, słusznie mu przynależy, produkta bowiem ogrodnicze w zaprowadzaniu miasta odgrywają wielką rolę praktyczną, a zarazem przedstawiają one najpiękniejszy widok. Słodkie zatem z pożytecznem bardzo szczęśliwie tu się kojarzą.

Wyrobiwszy sobie ogólne pojęcie o hali, przystąpiono do szczegółów. Po gruntowniejszem rozpatrzeniu przedmiotu zgodzili się obecni na to, że hala ogrodnicza powinna mieć oświetlenie nieco większe niż inne hale, że temperatura w niej zimowa powinna wynosić około 8° R., że powinna być zaopatrzona w wodę i łatwą a obfitą wentylację.

Warzywnicy i owocarze zajmą sklepy pod ścianami wewnątrz hali. Sklepy te 8 stóp szerokie, a 12 głębokie, przedzielone drucianymi siatkami, można łączyć dowolnie w większe całości. Nad niemi znajdują pomieszczenie podręczne składy, pod niemi zaś zbudowane będą piwnice, niezbędne do przechowania produktów w dobrym stanie. Z każdego sklepu prowadzić mają do piwnicy osobne drzwiczki, prócz tego pod ziemią znajduje się kurytarz, łączący wszystkie piwnice z wejściem od zewnątrz i wygodnym podjazdem, przy którym z wozów zdejmie się towar i do piwnic na plecach wniesie.

Proponowano zrobienie do każdej piwnicy osobnego otworu ze strony zewnętrznej, ale odstąpiono od tego zamiaru, żeby nie przeszkadzać urządzeniu naokoło hali kramów na sprzedaż norymberszczyzny lub innych przedmiotów.

Wewnątrz hali pomieszcza się oddziały poprzdzielane drogami, w nich osiada kwaciarze i bukiaciarki. Sklepy te będą szersze lecz płytsze. Ogólną liczbę sklepów potrzebnych w chwili obecnej określono na 150.

Sprawozdanie z handlu cukrem.

Sytuacja całkiem się nie zmieniła. Usposobienie na rynku jak mówią jest mocne z tych samych co dotąd powodów...

SZARADA.

Pierwsze i drugie znajdziesz w zwierząt rzedzie, Ale nie pierwsze byłbyś bowiem w błędzie...

Rozwiązanie logogryfu zamieszczonego w nr. 79.

Grochowski.

- 1) Gonnod. 2) Brofferio. 3) Dyogenes. 4) Anicet Bourgeois. 5) Bentham.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Helena F., A. Hetner, S. Tarnowski, B. i K. Mosdorf, W. Zabokrzecki, M. Gantz, K. Grabowski, S. Wyrzykowski.

Dolina Szwajcarska.

W niedzielę, dnia 27-go marca 1887-go r. Na powszechnie żądanie powtórzone będzie

Wieczór miejscowych kompozytorów

Dyrektora orkiestry warszawskiej

ADOLFA SONNENFELDA.

- 1) Polonez (D-majur), Kurpiński. 2) Uwertura z op. „Halka”, Moniuszko. 3) Kołomyjka z „Chaty za wsią”, Noskowski.

342 Obrazy Sw. Prawost, Krzyżyki złote, świece do obrzędów ślubnych, Lampki, Solniczki srebrne i t. p., poleca w wielkim wyborze M. Maszkow...

Inspektor szkoły niedzielno-handlowej ma honor zawiadomić pp. kupców miasta Warszawy, że na miejsce ubytych uczniów...

Zapis nowo-wstępujących uczniów zaopatrzonych w świadectwa Urzędu starszych zgromadzenia kupców o zapisaniu ich na listę praktykantów handlowych i metryczne świadectwa...

Wszyscy zapisani w te dni, powinni stawić się 22 marca (3 kwietnia) to jest w niedzielę, o godzinie 9 rano do gmachu 3-go gimnazjum męskiego do egzaminu.

Otrzymałem w komis z fabryki Jarosławskiej Mługo Hoffmarka, czystą i doskonałą

CYKORJĘ w PROSZKU

która dla niezamożniejszej ludności, w zupełności może zastąpić kawę, w paczkach 1, 1/2 i 1/4 funtowych, sprzedaje się po 12 kop. za funt...

Wł. F. NOWICKI.

Największy w kraju skład zegarów i zegarków M. J. Augustynowicza, Krakowskie-Przedmieście nr 9 (róg Królewskiej), poleca świeżo nadeszłe transporty zegarów francuskich, stołowych, ściennych, biurkowych...

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od św. Jana r. b., APARTAMENT na 1-em piętrze (Bel Etage), złożony z 9 pokoi, z balkonem, terrasą, przedpokojem, korytarzem, kuchnią...

CYRK CINISELLI

TRUPA AL. SCHUMANN Dnia po raz pierwszy wyprowadzenie konia Blondin, chodzącego po linie na wysokości 35 stóp, tresowanego przez F. Corradini.

W połowie kwietnia przeprowadzam się do Warszawy. Mieszkać będę przy ulicy Nieculej nr 6. Kasprówiec, Lekarz-Dentysta.

Licytacja.

Dnia 29 Marca r. b. i następnym o godz. 12 rano różne przedmioty, dotąd przez właścicieli nieodebrane pomimo wielokrotnych oto wezwań, jako to: meble drobne, obrazy, lustra, szafy sklepowe...

Wszelkie WYROBY PLATEROWANE J. FRAGETA sprzedają się po cenach fabrycznych w filii Marszałkowska 142, za placem Zielonym.

Znaczniejsza partja wina węgierskiego czystego, dobrego nr 27, 1/4 but. rs. 1, za 10 but. rs. 9, w handlu

P. VOIGT & C. Bielńska nr 5, wprost Daniłowiczowskiej.

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny d-rów Dobrzyckiego i Krietsche-go. Obozna nr 5.

TRUMNY drewniane duże od rs. 7. Metalowe i dębowe od rs. 30 do 150, przysposobiła nowo-otworzona „Warszawska Fabryka”.

MEBLE skromne i ozdobne, tanio nabywać można w Magazynie Piechowskiego i S-ki, PRZE-NIESIONYM na Marszałkowską Nr 114 róg Złotej, front, 1-e piętro.

Kurs giełdy warszawskiej.

Dnia 26-go marca 1887 r.

Table with columns: Wexle, Żąd., Płac. and Papiery publiczne. Lists exchange rates for Berlin, London, Paris, Vienna and various public securities.

Wartość kuponu:

(po potrąceniu podatku skarbowego). Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 124. Od Listów zast. m. Warszawy kop. 230 3/4.

Targi

NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 24-go marca 1887 r.

Table listing market goods: Pszenica 242 sm. i ord., Żyto wyborowe 232 funt., Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f., Owies 142 f., Gryka 202 f., Rzepik letni zimowy 212 funt., Rzepak rapos. zim. 212 f., Groch polny 262 funt., Ziemiaki, Masło świeże funt., Solone pud., Siana pud., Słomy pud., Drzewa opał. twar. s. kub., miękie.

Cena okowity.

z dnia 26-go marca 1887 r. Hurt. skład. Wiadro rs. 7 kop 99, Garniec rs. 2 kop. 60.

FABRYKA ZŁOTA MALARSKIEGO pod firmą BAUER I HEINTZE

w Warszawie, Danielewiczowska Nr 4,

zawiadamia Szanownych Odbiorców swoich, iż z dniem 4-m Kwietnia r. b., w skutek wysokiego kursu złota, dotychczasowa cena rs. 3 kop. 60 za paczkę złota pozłotniczego, podniesioną zostanie do rs. 3 kop. 80.

OSTRYGI Holsztyńskie

codziennie świeże, w Handlu Win i Delikatesów Ant. Stępkowskiego, Wierzbowa № 9.

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH Miodowa Nr 6/S, obok Składu Aptecznego i Elektoralna Nr 3, wprost Banku. odznacza się wystudjowanym KROJEM i pięknymi FASONAMI. Garnitur kortowy przyzwoity od rs. 18, wykwinny od rs. 33. Inne ubrania w tymże stosunku. Obstalunki wykonywa szybko.—Gotowa robota do wyboru. 494 KAROL SZLIS.

Syndyk Tymczasowy upadłości

Władysława Kiersza,

na zasadzie Art. 502 Kod. Handl. wzywa wszystkich wierzycieli Upadłości, aby w ciągu dni 40 od dnia dzisiejszego stawili się przed niżej podpisanym Syndykiem, osobiście lub przez pełnomocników i oświadczyli z jakiego tytułu i w jakiej summie są wierzycielami...

Ostatnia Historyczna Powieść J. I. Kraszewskiego,

557r pod tytułem: „Męczennica na tronie” wyszła z druku nakładem Księgarni, Składu Nut i Fortepianów Gebethnera i Wolffa, 2 tomy, cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 20.

Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości Władysława Jaworskiego

ogłasza, że na zasadzie art. 492 K. H. i z upoważnienia Sędziego Komisarza odbywać się będzie każdodziennie, za wyłączeniem świąt i dni galowych, zaczynając od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b., od godziny 10-ej z rana, w domu pod № 2737/6 w Warszawie przy ulicy Gęstej licytacja skór i utensylii białoskórniczych. Nabywcy winni zaraz uiszczać należność gotowizną i zabierać nabyte przedmioty. 553B Lucjan Bojasiński, Adwokat Przystąpiły

MEBLE

z powodu wyjazdu do sprzedania wykwinne urządzenie. Obejrzeć można codziennie od godz. 12-iej do 2-iej, Krakowskie-Przedmieście № 58, mieszka. 4. 540B

Książki do Nabożeństwa

dla panów Księgarzy, najtaniej w składzie Jana Poznańskiego, Świętojerska № 34, na pierwszym piętrze. 516

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia w Pruszkowie, przy stacji dom o 10-ciu pokojach z wszelkimi wygodami i pięknym ogrodem, za rs. 600, może być dla dwóch rodzin. Wiadomość Królewska № 47, mieszkania 1. 548R

Administracja Zakładów Przemysłowo-Zbożowych Stanisława Kropiwnickiego i S-ki,

przygotowała na nadchodzące Święta z Młyna Walcowego w Słodowcu, oddzielny zapas mąki pszennej 4/0, w gatunku zupełnie wyrównującym najlepszą mące zagranicznej i takową w woreczkach opłombowanych sprzedawać będzie po cenach stałych: pudr rs. 3.60, pół pudr rs. 1.85 z odnośnieniem do mieszkań.

Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Administracji Leszno № 46, a także w sklepach Pierwszej Warszawskiej Piekarni Mechanicznej: Miodowa 1, Krakowskie-Przedmieście 79, Marszałkowska 94, Bracka 8, oraz Nowy-Swiat 47. 574R



Przywilej. 570R

Farbiarnia parowa, Pralnia Chemiczna i Zakład Dezynfekcyjny CH. CEBER, dawniej J. JUDLIN.

Nowa czynność Zakładu:

Wszelkie materiały wełniane, bawełniane, płótno, materje jedwabne, jakoteż gotowa garderoba, zabezpiecza od przemakania sposobem patentowanym

firmy N. N. CHARDIN & C^o w St.-Petersburgu.

Wystawa przemysłowa w St.-Petersburgu 1885 r.

Dyplom uznania.

Wystawa najnowszych wynalazków w Londynie 1885 r.

Medal.

Przedmioty nieprzemakalne sporządzane naszym sposobem, niezmieniają koloru, fasonu i miękkości, nie przepuszczają wody, nie tracąc przytem dziurkowości (porów) tak, że cyrkulacja powietrza bynajmniej się nie wstrzymuje.—Chroni od uszkodzenia przez mole, zabezpiecza od wypłowienia, zbutwienia i gnicia.

Zamówienia przyjmują Magazyny w Warszawie:

Niecała № 9—Telefonu № 537.

Leszno № 4, Marszałkowska № 116; Praga—Brukowa № 396.

Fabryka w Grochowie—Telefonu № 538.

Filje prowincjonalne, oraz Agentura M. D. Miskarow, Nowy-Swiat 57.

Nauka Introligatorstwa

dla kobiet.—Udziela takowej Introligator tak opraw Książek jak i galanterji wszelkiego rodzaju, pudełek, ramek pluszowych, portfeli i t. p. Kurs trzech miesięczny po pięć godzin dziennie rs. 7 miesięcznie. Marszałkowska 108, róg Chmielnej. 535

Weksel na rs. 290

wystawiony przez p. Franciszka Misar w miesiącu Wrześniu 1886 na moje zlecenie zaginął. Ostrzegam niniejszem ażeby nikt wyżej wspomnianego weksłu nie nabywał, gdyż stosowne ostrzeżenia poczyniono.

534

M. SITEN.

Jaworze (Ernsdorf) koło Bielska na Szlązku austr. Zakład wodolecznicy żętyczny uzdrowisko klimatyczne 360 metrów nad poziomem morza, u stóp Beskidu szlązkiego. Kąpiele igliwiowe i inne, kuracja mleczna, Kefir mieszanie (massage), apteka zaopatrzona w wszelkie wody mineralne, nowozbudowany wodociąg wybornej źródlanej wody do picia, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu, restauracja zakładowa pod własnym zarządem, dwa razy dziennie gra orkiestra. Pora kąpielowa od 1 Maja do końca Września, Lekarz zakładowy, Dr. St. Smoleński, docent Uniwersytetu Jagiellońskiego.—Zgłoszenia przyjmują Inspekcja kąpielowa w Jaworzu (Ernsdorf) koło Bielska na Szlązku austr. 569

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż z dniem 15

Maja b. r. otwieram w Jabłonie

Zakład Mleczny,

oraz RESTAURACJĘ, gdzie wydawać będę codziennie obiady po nader umiarkowanych cenach.—Na żądanie podejmuję się obiady wysyłać do domu. Mieszkanie w samym lasku w malowniczym ustroniu, w bliskości poczty i przystanku statku parowego, a nadto łatwa komunikacja kolejowa z miastem jedyną Jabłonie, mnóstwo gości, których ja postaram się zadowolić, dostarczając codziennie świeżych i zdrowych pokarmów, oraz uprzyjemniając czas możliwymi na wsi rozrywkami, a mianowicie: czytelnia gazet, chustawki i t. p. Z czem mam honor polecić się łaskawej publiczności. 522 Z uszanowaniem A. Kipman.



Administracja Żeglugi Parowej

na rzece Wisła

MAURycego FAJANSA,

zawiadamia, że począwszy od Niedzieli 27 b. m., statki parowe pospieszne, wychodzą z Warszawy tymczasowo o godzinie 6-ej zrana tylko do Płocka.

Z Płocka zaś do Warszawy wychodzą o godz. 7-ej zrana. Po oczyszczeniu się Wisły z lodów, odchodzą z Warsz. statki pospieszne do Włocławka o godz. 6-ej zrana i statki zwyczajne do Płocka o godzinie 9-ej zrana. 572R

MAGAZYN BŁAWATNY BOGUSŁAWA HERSE,

10, SENATORSKA 10, 568R

otrzymał nowości materiałów wiosennych, które poleca w wielkim wyborze, po cenach niskich.

Nauka i wychowanie.

Student uniwersytetu poszukuje korepetycji, za pieniądze lub obiady. Ulica Wspólna № 23, mieszkania 8. Zastać można do 12-ej w południe i od 8-ej wieczorem. 699

Największy asortyment książek dziecinnych w nowo otworzonym sklepie A. J. Wiśniakowskiego, Trębacka, róg Nowo-Senatorskiej № 2. 15

Lekcje niemieckiego i konwersacji udziela nauczyciel. Widok 24, m. 14. 4486

Potrzebna jest niemiecka do konwersacji, na godzinę lub za pokój, nauczycielka, patenta, wyższy i konserwatorjum. Nowy-Swiat 16, mieszkania 9, od 10—12. 4671

Lekcji, korepetycji, muzyki, francuskiego: tanio lub za pokój, nauczycielka, patenta, wyższy i konserwatorjum. Nowy-Swiat 16, mieszkania 27. 4875

Student uniwersytetu lub uczeń wyższych klas, potrzebny na wieś, dla przygotowania chłopczy do 1-ej klasy gimnazjum, warunki: utrzymanie i 10 rs. miesięcznie. Wiadomość w biurze ogłoszeń Rajchmana & Fredlera, Senatorska 26. 708

Osoba francuska, z dobrą rekomendacją poszukuje miejsca. Biuro nauczycielskie Eugenji Hennel, Krakowskie-Przedmieście, pasaż Roeszlera 79. 4912

Paryżanka udziela lekcji, konwersacji zbiorowej dwie godziny, trzy razy tygodniowo. Solna 17. — Blangy. 4922

Posady i prace.

Potrzebna panna uzdolniona w krawieczyźnie, na wyjazd do gub. Podolskiej. Wiadomość: ulica Widok № 19 nowy, mieszkania № 6, od godz. 2—3 i od 7—9. 4801

Chłopcy od lat 15-u potrzebni są do szlifowania Jana Silberberga, Rymarska № 6. 695

Kucharka potrzebna z dobrymi świadectwami, umiejąca prać i prasować. Złota № 21, mieszkania 3. 706

Potrzebny jest prowizor kawaler, do miasta Krasny, na pensję 250 rubli rocznie, jako też stół, mieszkanie i pranie. Zgłosić się proszę do hotelu Hamburgskiego № 56. 4877

Panny zupełnie uzdolnione do staników, potrzebne są do magazynu Clarisse Lardenoy, Mazowiecka 20. 4737

Osoba młoda, uzdolniona w krawieczyźnie i znająca się na gospodarstwie, życzy sobie przyjąć obowiązki zarządcy domem, z dobrym świadectwem i rekomendacją chlubną, na wyjazd lub w Warszawie. Ul. Leszno № 88, stróż wskazuje. 4833

Panny do staników potrzebne są. Krochmalna róg Żelaznej № 48, mieszk. 20. 703

Osoba obeznana z gospodarstwem wiejskim i miejskim poszukuje miejsca. Ulica Długa № 25, w fabryce kwiatów. 4664

Potrzebna służąca do wszystkiego, umiejąca gotować, prać i prasować. Sienna № 19, mieszkania 8. 4658

Polka w średnim wieku, inteligentna, znająca się specjalnie na gospodarstwie, krawieczyźnie i szyciu bielizny, mająca swoją maszynę, z konwersacją niemiecką, ze świadectwami, pragnie znaleźć miejsce do zarządu domem, zaopiekowania się dziećmi, w Warszawie lub na wsi. Oferty proszę składać w kiosku: róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej pod lit. A. L. 4668

Niania nie młoda, z dobrymi świadectwami, potrzebna wkrótce. Złota 61, stróż wskazuje.

Potrzebny francuski korespondent, stale na kilka godzin przedpołudniowych. Leszno 13, mieszkania 1, do godziny 11-tej rano. 4798

Osoba polka w średnim wieku, z dobrymi świadectwami, posiadająca różne robotki, poszukuje miejsca. Ulica Przechodnia № do domu 6, mieszkania 10, 2-gie piętro. 4806

Potrzebna poszukuje miejsca na wyjazd. Wiadomość: Nowy-Swiat № 27, zakład fotograficzny. 4833

Rządca dojrzały, kawaler, z kilkoletnią praktyką gospodarczą, z chlubnymi świadectwami i rekomendacją znakomitych osób, poszukuje miejsca od 1-go Lipca, może zgodzić się i na ordynaryj. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod nazwą „Rządca.” 4065

Osoba znająca się na kuchni, gospodarstwie, strojach i krawieczyźnie, poszukuje miejsca gospodyni lub panay służącej. Chmielna № 68, mieszkania 27. 4761

Panny potrzebne, zdane, podręczne i do nauki, do pracowni sukien M. Łazarowicz, ulica Świętokrzyska № 29. 4765

Nauczycielka śpiewu, udziela lekcji. Nowolipie 30, m. 58. 4172

